
OZNÁMENí
o době a místě konání voleb do Zastupitelstva Obce Pustiměř a do Senátu

Parlamentu České republiky

Starosta obce Pustiměř
podle § 23 odst. 6) zákona Č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů a § 15 odst. 1 zákona Č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů

OZ N A M U JE:
Volby do Zastupitelstva obce Pustiměř a volby do Senátu Parlamentu České republiky se
uskuteční v pátek dne 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 11. října
2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. V případě konání druhého kola voleb do Senátu
Parlamentu České republiky se tyto uskuteční v pátek dne 17. října 2014 od 14.00 hodin do
22.00 hodin a v sobotu dne 18. října a 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
Místem konání voleb do Zastupitelstva obce Pustiměř a voleb do Senátu Parlamentu České
republiky je:

- volební okrsek Č. 1 pro občany bydlící v místní části Pustiměř se sídlem Pustiměř 201
(Sokolovna)

- volební okrsek Č. 2 pro občany bydlící v místní části Pustiměřské Prusy se sídlem
Pustiměřské Prusy 79 (Obecní úřad, vchod k obřadní síni, obřadní síň)

Právo volit do zastupitelstva obce má občan obce za předpokladu, že jde o státního občana České
republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v obci : přihlášen k
trvalému pobytu a státní občan jiného státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je
v den voleb v obci přihlášen k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou
je Česká republika vázána.
Právo volit do Senátu Parlamentu České republíky má státní občan České republiky, který alespoň druhý
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního
obvodu, kde jsou vyhlášeny volby. Ve druhém kole voleb do Senátu může volit i občan, který alespoň
druhý den konání druhého kola voleb dosáhl věku nejméně 18 let.
Voliči bude umožněno hlasování ve volbách do zastupitelstva obce poté, kdy po příchodu do volební
místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství Ceské republiky, popřípadě státní občanství státu,
jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-Ii o cizince, průkazem o povolení k
pobytu. Neprokáže-Ii volič svou totožnost a občanství Ceské republiky nebo jiného členského státu
nebude mu hlasování umožněno.
Voliči bude umožněno hlasování ve volbách do Senátu Parlamentu České republiky poté, kdy po
příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republíky platným
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo
platným občanským průkazem.
Ve volbách do Senátu Parlamentu České republiky je možné volit na voličský průkaz. Voličský průkaz
opravňuje voliče k volbě do Senátu, a to v kterémkoliv volebním okrsku spadajícím do volebního obvodu
v němž byly tyto volby vyhlášeny, má-li v tomto obvodu trvalý pobyt.
Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lísky. V den voleb volič může
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb do Senátu
Parlamentu České republiky již voličům nebudou dodány předem, ale volič je obdrží přímo ve volební
místnosti.

Mgr. Miloš Nevřala

1~f:::e(l"~
V Pustiměři 25.9.2014


